obtinuit, sensim exsudatum resorbebatur, at vero quo tempore mulier Nosocomium reliquit non prorsus disparuerat. Aliquot vero mensibus post nil de eo sentiendum erat.

*Peritonitis vehementissima tertia post partum hebdomade orta, in muliere durante partu gravi uteri spasio affecta; morbus valde protractus; diurna convalescentia.* — JOHANNA L..., 24 annos nata, puella robusta, admodum plethorica, die 26 Martis anni 1852, obortis ad partum doloribus in Tococomium venit. Ostio plane aperto, dolores vehementissimi facti sunt, irregulares, spasmodici, qui dicuntur, quibus caput nullo modo propellebatur. Abdomen paullo supra symphysis ossium pubis valde dolebat, ibique perspicue uteri locus constrictus sentiri poterat. Pulsus plenus erat, frequens, facies calida, ruberrima, cephalalgia vehemens. Instituitur venaesectio unciorum xij, non vero sedato spasio et pulsu pleno manente, iterum eadem sanguinis quantitas detrahitur, eo quidem effectu ut brevi post spasmus plane sublatus sit et infans nasceretur.

Puerperium nil notatu dignum obtulit, et 12 post partum die mulier sana Tococomium reliquit. Post hebdomaden autem rediit, dolorem ingentem per totum ventrem accusans; vehementissimus autem erat in regione hypogastrica, levissima pressione valde aductus; pulsus admodum frequens, tensus, parvus erat; facies anxia; lingua sicca; sitis magna; jam per duos dies dolores, narrante aegra, adsuerant. Statim in Clinico interno recepta est; hirudines duodecim ventro imponuntur,

dum pro usu interno calomel cum opio praescribitur. Die in sequenti et tertio hirudines iterum applicantur, a calomelane vero propter diarrhoeam ortam desisti debuit. Dein solummodo demulcentia cum opio sumsit. Hypogastrio dextro amplum vesicatorium impositum est, postquam hirudines symptomatum vehementiam sustulerant. Venter autem semper dolebat atque tumidus erat, lingua rubra et sitis inexplibilis manebat. Postquam autem haec conditio per aliquot dies duraverat, per duos dies apparuit aegram post meridiem insigniter sudare, dum pulsus simul longe frequentior atque minor fiebat, vespertino tempore sudor evanescerat atque pulsus, quamvis parvus esset, minus tamen frequens erat. De frigore non constabat. Vespertino secundi diei tempore sulphatis chinini gr. xij, cum opii gr. j propter conditionem intestinorum irritatam, pulverum forma praescribebantur, qui pulveres durante nocte sumebantur, et tempore matutino iterati sunt. Intestina sulphatem chinini bene tulerunt, ita ut sudor evanuerit. Ab hoc inde tempore solummodo demulcentibus atque nutrimentis blandis usa est aegra. Post aliquod tempus rursus intermittentis febris nunc satis perspicua symptomata insecuta sunt, quae sulphatis chinini administratione cesserunt.